

**Intermédiaires de commerce non spécialisé****Grand est****Echantillon : 389****Données : 2019****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	74937 €
<i>Débours</i>	6 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	1380 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>73551 €</b>
<b>Achats</b>	<b>1.0</b>
<i>Salaires nets</i>	1.2
<i>Charges sociales</i>	0.5
<b>Charges de personnel</b>	<b>1.7</b>
<i>CSG déductible</i>	3.8
<i>Autres impôts</i>	1.2
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.1</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	2.1
<i>Locations</i>	0.6
<i>Honoraires</i>	2.8
<i>Primes d'assurance</i>	0.3
<i>Autres TFSE</i>	1.7
<i>Frais de déplacement</i>	15.4
<i>Charges sociales personnelles</i>	17.2
<i>Frais de réception</i>	2.2
<i>Fournitures de bureau</i>	1.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.6
<b>Charges externes</b>	<b>47.7</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.3</b>
<i>Gains divers</i>	1.3
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.9
<b>Bénéfice</b>	<b>44.5</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>32753 €</b>

**Intermédiaires de commerce non spécialisé**

Nouvelle-Aquitaine

Echantillon : 269

Données : 2019

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>Recettes encaissées</i>	64937 €
<i>Débours</i>	10 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	617 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>64310 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>0.5</b>
<i>Salaires nets</i>	0.6
<i>Charges sociales</i>	0.4
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>0.9</b>
<i>CSG déductible</i>	3.9
<i>Autres impôts</i>	1.2
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>5.1</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.5
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	3.0
<i>Primes d'assurance</i>	0.4
<i>Autres TFSE</i>	1.5
<i>Frais de déplacement</i>	17.2
<i>Charges sociales personnelles</i>	16.6
<i>Frais de réception</i>	2.0
<i>Fournitures de bureau</i>	2.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.8
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>49.3</b>
<i>Produits financiers</i>	0.1
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.2</b>
<i>Gains divers</i>	1.6
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.8
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>44.7</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>28776 €</b>

**Intermédiaires de commerce non spécialisé****Auvergne-Rhône-Alpes****Echantillon : 586****Données : 2019****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	70604 €
<i>Débours</i>	1 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	264 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>70339 €</b>
<b>Achats</b>	<b>0.8</b>
<i>Salaires nets</i>	1.8
<i>Charges sociales</i>	0.6
<b>Charges de personnel</b>	<b>2.4</b>
<i>CSG déductible</i>	3.9
<i>Autres impôts</i>	1.4
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.3</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.8
<i>Locations</i>	0.5
<i>Honoraires</i>	2.5
<i>Primes d'assurance</i>	0.4
<i>Autres TFSE</i>	1.4
<i>Frais de déplacement</i>	15.3
<i>Charges sociales personnelles</i>	17.6
<i>Frais de réception</i>	2.2
<i>Fournitures de bureau</i>	1.9
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.9
<b>Charges externes</b>	<b>47.5</b>
<i>Produits financiers</i>	0.1
<i>Frais financiers</i>	0.2
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.1</b>
<i>Gains divers</i>	1.0
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.0
<b>Bénéfice</b>	<b>43.7</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>30767 €</b>

**Intermédiaires de commerce non spécialisé****Bourgogne-Franche-Comté****Echantillon : 56****Données : 2019**

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	62551 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	44 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>62507 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>0.5</b>
<i>Salaires nets</i>	1.1
<i>Charges sociales</i>	0.0
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>1.1</b>
<i>CSG déductible</i>	4.0
<i>Autres impôts</i>	1.9
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>5.9</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.0
<i>Locations</i>	0.6
<i>Honoraires</i>	3.4
<i>Primes d'assurance</i>	0.4
<i>Autres TFSE</i>	0.9
<i>Frais de déplacement</i>	20.6
<i>Charges sociales personnelles</i>	17.8
<i>Frais de réception</i>	1.5
<i>Fournitures de bureau</i>	2.1
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.4
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>51.9</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.1
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.1</b>
<i>Gains divers</i>	0.8
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.4
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>40.9</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>25568 €</b>

**Intermédiaires de commerce non spécialisé****Bretagne****Echantillon : 67****Données : 2019****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	84774 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	1580 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>83194 €</b>
<b>Achats</b>	<b>1.3</b>
<i>Salaires nets</i>	2.4
<i>Charges sociales</i>	0.7
<b>Charges de personnel</b>	<b>3.1</b>
<i>CSG déductible</i>	3.3
<i>Autres impôts</i>	1.4
<b>Impôts et taxes</b>	<b>4.7</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.4
<i>Locations</i>	0.6
<i>Honoraires</i>	1.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.3
<i>Autres TFSE</i>	1.1
<i>Frais de déplacement</i>	14.1
<i>Charges sociales personnelles</i>	17.6
<i>Frais de réception</i>	0.9
<i>Fournitures de bureau</i>	1.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.7
<b>Charges externes</b>	<b>43.2</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.2</b>
<i>Gains divers</i>	0.8
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.9
<b>Bénéfice</b>	<b>47.2</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>39304 €</b>

**Intermédiaires de commerce non spécialisé**

Centre-Val de Loire

Echantillon : 36

Données : 2019

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>Recettes encaissées</i>	70321 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	449 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>69872 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>0.5</b>
<i>Salaires nets</i>	1.6
<i>Charges sociales</i>	0.5
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>2.1</b>
<i>CSG déductible</i>	3.2
<i>Autres impôts</i>	0.8
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>4.0</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.7
<i>Locations</i>	0.8
<i>Honoraires</i>	2.0
<i>Primes d'assurance</i>	0.3
<i>Autres TFSE</i>	1.9
<i>Frais de déplacement</i>	15.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	16.4
<i>Frais de réception</i>	2.3
<i>Fournitures de bureau</i>	1.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	11.6
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>54.7</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.2</b>
<i>Gains divers</i>	1.4
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.4
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>39.3</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>27438 €</b>

**Intermédiaires de commerce non spécialisé****Île-de-France****Echantillon : 523****Données : 2019****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	78520 €
<i>Débours</i>	5 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	497 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>78018 €</b>
<b>Achats</b>	<b>0.6</b>
<i>Salaires nets</i>	0.8
<i>Charges sociales</i>	0.5
<b>Charges de personnel</b>	<b>1.3</b>
<i>CSG déductible</i>	4.0
<i>Autres impôts</i>	1.3
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.3</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	2.7
<i>Locations</i>	0.7
<i>Honoraires</i>	3.3
<i>Primes d'assurance</i>	0.5
<i>Autres TFSE</i>	1.2
<i>Frais de déplacement</i>	8.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	17.8
<i>Frais de réception</i>	3.5
<i>Fournitures de bureau</i>	1.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.2
<b>Charges externes</b>	<b>43.5</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.2</b>
<i>Gains divers</i>	0.7
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.0
<b>Bénéfice</b>	<b>48.6</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>37925 €</b>

**Intermédiaires de commerce non spécialisé**

Occitanie

Echantillon : 261

Données : 2019

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	66002 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	540 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>65462 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>1.1</b>
<i>Salaires nets</i>	1.2
<i>Charges sociales</i>	0.7
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>1.9</b>
<i>CSG déductible</i>	3.4
<i>Autres impôts</i>	1.5
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>4.9</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	2.2
<i>Locations</i>	0.5
<i>Honoraires</i>	4.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.4
<i>Autres TFSE</i>	1.2
<i>Frais de déplacement</i>	17.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.9
<i>Frais de réception</i>	2.4
<i>Fournitures de bureau</i>	1.7
<i>Autres frais divers de gestion</i>	4.2
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>50.1</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.2</b>
<i>Gains divers</i>	1.5
<i>Pertes diverses</i>	0.3
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.0
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>41.8</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>27388 €</b>

**Intermédiaires de commerce non spécialisé****Hauts-de-France****Echantillon : 57****Données : 2019****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	73339 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	1733 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>71606 €</b>
<b>Achats</b>	<b>1.5</b>
<i>Salaires nets</i>	1.5
<i>Charges sociales</i>	0.0
<b>Charges de personnel</b>	<b>1.5</b>
<i>CSG déductible</i>	3.5
<i>Autres impôts</i>	1.3
<b>Impôts et taxes</b>	<b>4.8</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.9
<i>Locations</i>	0.6
<i>Honoraires</i>	4.5
<i>Primes d'assurance</i>	0.4
<i>Autres TFSE</i>	1.2
<i>Frais de déplacement</i>	15.2
<i>Charges sociales personnelles</i>	17.6
<i>Frais de réception</i>	2.6
<i>Fournitures de bureau</i>	1.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	4.1
<b>Charges externes</b>	<b>49.8</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.2</b>
<i>Gains divers</i>	1.7
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.2
<b>Bénéfice</b>	<b>42.6</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>30498 €</b>

**Intermédiaires de commerce non spécialisé**

Pays de la Loire

Echantillon : 252

Données : 2019

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	68481 €
<i>Débours</i>	6 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	156 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>68319 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>0.7</b>
<i>Salaires nets</i>	0.5
<i>Charges sociales</i>	0.1
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>0.6</b>
<i>CSG déductible</i>	4.4
<i>Autres impôts</i>	1.3
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>5.6</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.3
<i>Locations</i>	0.4
<i>Honoraires</i>	2.2
<i>Primes d'assurance</i>	0.3
<i>Autres TFSE</i>	1.0
<i>Frais de déplacement</i>	16.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	18.2
<i>Frais de réception</i>	2.1
<i>Fournitures de bureau</i>	1.9
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.7
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>46.2</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.2</b>
<i>Gains divers</i>	1.7
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.7
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>47.6</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>32524 €</b>

**Intermédiaires de commerce non spécialisé**

Provence-Alpes-Côte d'Azur

Echantillon : 267

Données : 2019

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>Recettes encaissées</i>	65879 €
<i>Débours</i>	7 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	1013 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>64858 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>1.2</b>
<i>Salaires nets</i>	0.6
<i>Charges sociales</i>	0.3
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>1.0</b>
<i>CSG déductible</i>	3.5
<i>Autres impôts</i>	1.5
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>5.1</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	2.3
<i>Locations</i>	0.6
<i>Honoraires</i>	3.1
<i>Primes d'assurance</i>	0.5
<i>Autres TFSE</i>	1.3
<i>Frais de déplacement</i>	14.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	17.0
<i>Frais de réception</i>	2.7
<i>Fournitures de bureau</i>	1.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	4.7
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>48.9</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.2</b>
<i>Gains divers</i>	0.8
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.0
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>43.2</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>28046 €</b>

**Intermédiaires de commerce non spécialisé****Outre Mer****Echantillon : 77****Données : 2019**

<b>en pourcentage</b>	<b>Ensemble des adhérents</b>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	69855 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	335 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>69520 €</b>
<b>Achats</b>	<b>0.1</b>
<i>Salaires nets</i>	1.4
<i>Charges sociales</i>	0.9
<b>Charges de personnel</b>	<b>2.3</b>
<i>CSG déductible</i>	2.0
<i>Autres impôts</i>	1.2
<b>Impôts et taxes</b>	<b>3.2</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.7
<i>Locations</i>	0.2
<i>Honoraires</i>	2.8
<i>Primes d'assurance</i>	0.4
<i>Autres TFSE</i>	1.2
<i>Frais de déplacement</i>	12.4
<i>Charges sociales personnelles</i>	10.9
<i>Frais de réception</i>	2.9
<i>Fournitures de bureau</i>	1.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.7
<b>Charges externes</b>	<b>36.8</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.2</b>
<i>Gains divers</i>	1.8
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	2.1
<b>Bénéfice</b>	<b>57.0</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>39635 €</b>

**Auxiliaires financiers et d'assurance****Grand est****Echantillon : 327****Données : 2019****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	246543 €
<i>Débours</i>	4 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	697 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>245842 €</b>
<b>Achats</b>	<b>0.2</b>
<i>Salaires nets</i>	12.8
<i>Charges sociales</i>	8.4
<b>Charges de personnel</b>	<b>21.2</b>
<i>CSG déductible</i>	3.2
<i>Autres impôts</i>	2.2
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.4</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.0
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	1.6
<i>Primes d'assurance</i>	1.0
<i>Autres TFSE</i>	2.0
<i>Frais de déplacement</i>	4.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.7
<i>Frais de réception</i>	1.3
<i>Fournitures de bureau</i>	2.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.1
<b>Charges externes</b>	<b>36.9</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.5
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.5</b>
<i>Gains divers</i>	1.7
<i>Pertes diverses</i>	0.4
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.9
<b>Bénéfice</b>	<b>36.2</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>88906 €</b>

**Auxiliaires financiers et d'assurance**

Nouvelle-Aquitaine

Echantillon : 295

Données : 2019

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	269101 €
<i>Débours</i>	22 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	370 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>268709 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>0.2</b>
<i>Salaires nets</i>	13.4
<i>Charges sociales</i>	8.5
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>21.9</b>
<i>CSG déductible</i>	2.5
<i>Autres impôts</i>	2.6
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>5.2</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.6
<i>Locations</i>	1.0
<i>Honoraires</i>	1.5
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	1.6
<i>Frais de déplacement</i>	4.7
<i>Charges sociales personnelles</i>	13.4
<i>Frais de réception</i>	1.1
<i>Fournitures de bureau</i>	2.4
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.0
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>34.1</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.4
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.4</b>
<i>Gains divers</i>	1.6
<i>Pertes diverses</i>	0.5
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.8
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>38.7</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>103934 €</b>

**Auxiliaires financiers et d'assurance****Auvergne-Rhône-Alpes****Echantillon : 257****Données : 2019****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	226503 €
<i>Débours</i>	2 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	934 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>225567 €</b>
<b>Achats</b>	<b>0.1</b>
<i>Salaires nets</i>	11.8
<i>Charges sociales</i>	7.7
<b>Charges de personnel</b>	<b>19.5</b>
<i>CSG déductible</i>	3.2
<i>Autres impôts</i>	2.2
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.4</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.9
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	1.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	1.9
<i>Frais de déplacement</i>	5.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.0
<i>Frais de réception</i>	1.5
<i>Fournitures de bureau</i>	2.3
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.3
<b>Charges externes</b>	<b>37.3</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.4
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.4</b>
<i>Gains divers</i>	2.2
<i>Pertes diverses</i>	0.4
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.2
<b>Bénéfice</b>	<b>38.0</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>85635 €</b>

**Auxiliaires financiers et d'assurance****Bretagne****Echantillon : 53****Données : 2019****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	290751 €
<i>Débours</i>	34 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	106 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>290610 €</b>
<b>Achats</b>	<b>0.0</b>
<i>Salaires nets</i>	14.7
<i>Charges sociales</i>	10.2
<b>Charges de personnel</b>	<b>24.9</b>
<i>CSG déductible</i>	2.5
<i>Autres impôts</i>	2.8
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.3</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.1
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	1.5
<i>Primes d'assurance</i>	1.0
<i>Autres TFSE</i>	1.8
<i>Frais de déplacement</i>	4.2
<i>Charges sociales personnelles</i>	12.6
<i>Frais de réception</i>	0.9
<i>Fournitures de bureau</i>	2.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.0
<b>Charges externes</b>	<b>33.7</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.3</b>
<i>Gains divers</i>	0.8
<i>Pertes diverses</i>	0.5
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.8
<b>Bénéfice</b>	<b>35.4</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>102789 €</b>

**Auxiliaires financiers et d'assurance**

Centre-Val de Loire

Echantillon : 49

Données : 2019

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	162072 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	63 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>162010 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>0.1</b>
<i>Salaires nets</i>	12.1
<i>Charges sociales</i>	7.2
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>19.2</b>
<i>CSG déductible</i>	3.5
<i>Autres impôts</i>	2.0
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>5.6</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.9
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	1.5
<i>Primes d'assurance</i>	1.0
<i>Autres TFSE</i>	2.2
<i>Frais de déplacement</i>	6.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.5
<i>Frais de réception</i>	1.6
<i>Fournitures de bureau</i>	3.1
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.2
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>40.5</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.6
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.6</b>
<i>Gains divers</i>	5.2
<i>Pertes diverses</i>	0.4
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.6
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>38.1</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>61672 €</b>

**Auxiliaires financiers et d'assurance**

Île-de-France

Echantillon : 372

Données : 2019

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	236969 €
<i>Débours</i>	46 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	3379 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>233544 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>1.5</b>
<i>Salaires nets</i>	10.2
<i>Charges sociales</i>	6.3
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>16.5</b>
<i>CSG déductible</i>	3.5
<i>Autres impôts</i>	2.2
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>5.8</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	6.1
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	1.8
<i>Primes d'assurance</i>	0.8
<i>Autres TFSE</i>	1.8
<i>Frais de déplacement</i>	3.6
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.5
<i>Frais de réception</i>	1.6
<i>Fournitures de bureau</i>	2.1
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.6
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>36.8</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.7
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.7</b>
<i>Gains divers</i>	2.6
<i>Pertes diverses</i>	0.3
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.1
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>40.0</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>93459 €</b>

**Auxiliaires financiers et d'assurance**

Occitanie

Echantillon : 160

Données : 2019

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	244260 €
Débours	0 €
Honoraires rétrocédés	2027 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>242233 €</b>
<b>Achats</b>	<b>0.1</b>
Salaires nets	13.9
Charges sociales	8.8
<b>Charges de personnel</b>	<b>22.7</b>
CSG déductible	2.7
Autres impôts	2.6
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.3</b>
Loyers et charges locatives	5.0
Locations	0.7
Honoraires	2.2
Primes d'assurance	0.9
Autres TFSE	1.7
Frais de déplacement	5.6
Charges sociales personnelles	13.3
Frais de réception	1.3
Fournitures de bureau	2.6
Autres frais divers de gestion	3.1
<b>Charges externes</b>	<b>36.4</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.5
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.5</b>
Gains divers	1.7
Pertes diverses	0.4
Dotations aux amortissements	0.9
<b>Bénéfice</b>	<b>35.5</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>85874 €</b>

**Auxiliaires financiers et d'assurance**

Hauts-de-France

Echantillon : 62

Données : 2019

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	239183 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1011 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>238172 €</b>
<b>Achats</b>	<b>0.3</b>
<i>Salaires nets</i>	13.1
<i>Charges sociales</i>	7.9
<b>Charges de personnel</b>	<b>21.0</b>
<i>CSG déductible</i>	2.9
<i>Autres impôts</i>	2.1
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.0</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.5
<i>Locations</i>	0.8
<i>Honoraires</i>	1.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	2.4
<i>Frais de déplacement</i>	5.2
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.1
<i>Frais de réception</i>	1.3
<i>Fournitures de bureau</i>	2.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.8
<b>Charges externes</b>	<b>37.2</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.5
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.5</b>
<i>Gains divers</i>	1.7
<i>Pertes diverses</i>	0.4
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.5
<b>Bénéfice</b>	<b>35.9</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>85525 €</b>

**Auxiliaires financiers et d'assurance****Pays de la Loire****Echantillon : 154****Données : 2019****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	250926 €
<i>Débours</i>	25 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1833 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>249068 €</b>
<b>Achats</b>	<b>0.1</b>
<i>Salaires nets</i>	13.9
<i>Charges sociales</i>	8.9
<b>Charges de personnel</b>	<b>22.7</b>
<i>CSG déductible</i>	3.0
<i>Autres impôts</i>	2.6
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.6</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.8
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	1.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	2.0
<i>Frais de déplacement</i>	4.7
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.2
<i>Frais de réception</i>	1.3
<i>Fournitures de bureau</i>	2.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.9
<b>Charges externes</b>	<b>36.7</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	1.5
<b>Résultat financier</b>	<b>-1.5</b>
<i>Gains divers</i>	2.2
<i>Pertes diverses</i>	0.4
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.7
<b>Bénéfice</b>	<b>34.5</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>85848 €</b>

**Auxiliaires financiers et d'assurance**

Provence-Alpes-Côte d'Azur

Echantillon : 115

Données : 2019

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	284046 €
<i>Débours</i>	1 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1142 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>282903 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>0.2</b>
<i>Salaires nets</i>	13.6
<i>Charges sociales</i>	8.9
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>22.5</b>
<i>CSG déductible</i>	2.8
<i>Autres impôts</i>	2.5
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>5.3</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.7
<i>Locations</i>	1.0
<i>Honoraires</i>	1.9
<i>Primes d'assurance</i>	1.1
<i>Autres TFSE</i>	2.0
<i>Frais de déplacement</i>	4.1
<i>Charges sociales personnelles</i>	13.6
<i>Frais de réception</i>	1.4
<i>Fournitures de bureau</i>	2.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.1
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>36.3</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.8
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.8</b>
<i>Gains divers</i>	1.1
<i>Pertes diverses</i>	0.7
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.1
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>34.2</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>96890 €</b>

**Activités informatiques****Grand est****Echantillon : 97****Données : 2019****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	74535 €
<i>Débours</i>	50 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	4176 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>70308 €</b>
<b>Achats</b>	<b>2.9</b>
<i>Salaires nets</i>	1.0
<i>Charges sociales</i>	0.7
<b>Charges de personnel</b>	<b>1.6</b>
<i>CSG déductible</i>	4.3
<i>Autres impôts</i>	1.1
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.4</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.1
<i>Locations</i>	0.4
<i>Honoraires</i>	2.1
<i>Primes d'assurance</i>	0.4
<i>Autres TFSE</i>	1.5
<i>Frais de déplacement</i>	6.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	16.7
<i>Frais de réception</i>	0.7
<i>Fournitures de bureau</i>	1.7
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.3
<b>Charges externes</b>	<b>36.9</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.2</b>
<i>Gains divers</i>	0.4
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.0
<b>Bénéfice</b>	<b>52.3</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>36772 €</b>

**Activités informatiques**

Nouvelle-Aquitaine

Echantillon : 86

Données : 2019

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	80343 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	481 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>79863 €</b>
<b>Achats</b>	<b>2.2</b>
<i>Salaires nets</i>	3.7
<i>Charges sociales</i>	1.7
<b>Charges de personnel</b>	<b>5.5</b>
<i>CSG déductible</i>	4.5
<i>Autres impôts</i>	1.3
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.8</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	3.7
<i>Locations</i>	1.1
<i>Honoraires</i>	2.1
<i>Primes d'assurance</i>	0.6
<i>Autres TFSE</i>	1.8
<i>Frais de déplacement</i>	8.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	18.1
<i>Frais de réception</i>	1.1
<i>Fournitures de bureau</i>	1.7
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.2
<b>Charges externes</b>	<b>39.4</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.2</b>
<i>Gains divers</i>	1.1
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.5
<b>Bénéfice</b>	<b>46.5</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>37113 €</b>

**Activités informatiques**

Auvergne-Rhône-Alpes

Echantillon : 198

Données : 2019

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	78165 €
Débours	18 €
Honoraires rétrocédés	561 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>77586 €</b>
<b>Achats</b>	<b>3.0</b>
Salaires nets	0.3
Charges sociales	0.3
<b>Charges de personnel</b>	<b>0.6</b>
CSG déductible	4.8
Autres impôts	1.3
<b>Impôts et taxes</b>	<b>6.1</b>
Loyers et charges locatives	3.4
Locations	1.9
Honoraires	2.9
Primes d'assurance	0.6
Autres TFSE	1.4
Frais de déplacement	6.8
Charges sociales personnelles	17.3
Frais de réception	0.9
Fournitures de bureau	1.4
Autres frais divers de gestion	1.2
<b>Charges externes</b>	<b>37.8</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.2
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.2</b>
Gains divers	0.6
Pertes diverses	0.5
Dotations aux amortissements	1.3
<b>Bénéfice</b>	<b>51.1</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>39630 €</b>

**Activités informatiques**

Île-de-France

Echantillon : 834

Données : 2019

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	105292 €
Débours	13 €
Honoraires rétrocédés	908 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>104370 €</b>
<b>Achats</b>	<b>0.6</b>
Salaires nets	1.1
Charges sociales	0.4
<b>Charges de personnel</b>	<b>1.5</b>
CSG déductible	4.7
Autres impôts	1.2
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.9</b>
Loyers et charges locatives	3.4
Locations	0.6
Honoraires	1.5
Primes d'assurance	0.5
Autres TFSE	1.2
Frais de déplacement	4.7
Charges sociales personnelles	18.7
Frais de réception	1.4
Fournitures de bureau	1.1
Autres frais divers de gestion	1.0
<b>Charges externes</b>	<b>34.0</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.2
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.1</b>
Gains divers	0.5
Pertes diverses	0.1
Dotation aux amortissements	1.0
<b>Bénéfice</b>	<b>57.3</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>59767 €</b>

**Activités informatiques**

Occitanie

Echantillon : 68

Données : 2019

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	80055 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	446 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>79609 €</b>
<b>Achats</b>	<b>1.2</b>
<i>Salaires nets</i>	0.9
<i>Charges sociales</i>	0.5
<b>Charges de personnel</b>	<b>1.4</b>
<i>CSG déductible</i>	4.6
<i>Autres impôts</i>	1.2
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.8</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	2.3
<i>Locations</i>	0.8
<i>Honoraires</i>	1.9
<i>Primes d'assurance</i>	0.5
<i>Autres TFSE</i>	1.4
<i>Frais de déplacement</i>	6.1
<i>Charges sociales personnelles</i>	17.4
<i>Frais de réception</i>	0.7
<i>Fournitures de bureau</i>	1.3
<i>Autres frais divers de gestion</i>	0.9
<b>Charges externes</b>	<b>33.3</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.2</b>
<i>Gains divers</i>	0.5
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.5
<b>Bénéfice</b>	<b>56.8</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>45249 €</b>

**Activités informatiques**

Hauts-de-France

Echantillon : 45

Données : 2019

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	83568 €
Débours	0 €
Honoraires rétrocédés	211 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>83358 €</b>
<b>Achats</b>	<b>3.0</b>
Salaires nets	2.4
Charges sociales	0.2
<b>Charges de personnel</b>	<b>2.6</b>
CSG déductible	4.5
Autres impôts	1.1
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.6</b>
Loyers et charges locatives	1.7
Locations	0.1
Honoraires	1.7
Primes d'assurance	0.3
Autres TFSE	1.3
Frais de déplacement	8.1
Charges sociales personnelles	17.4
Frais de réception	1.0
Fournitures de bureau	2.2
Autres frais divers de gestion	1.6
<b>Charges externes</b>	<b>35.5</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.2
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.2</b>
Gains divers	0.4
Pertes diverses	0.5
Dotations aux amortissements	1.0
<b>Bénéfice</b>	<b>51.9</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>43261 €</b>

**Activités informatiques**

Pays de la Loire

Echantillon : 81

Données : 2019

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	80096 €
Débours	0 €
Honoraires rétrocédés	378 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>79718 €</b>
<b>Achats</b>	<b>0.8</b>
Salaires nets	1.5
Charges sociales	0.1
<b>Charges de personnel</b>	<b>1.6</b>
CSG déductible	5.4
Autres impôts	1.5
<b>Impôts et taxes</b>	<b>6.8</b>
Loyers et charges locatives	2.1
Locations	0.3
Honoraires	1.1
Primes d'assurance	0.4
Autres TFSE	1.2
Frais de déplacement	7.9
Charges sociales personnelles	20.8
Frais de réception	0.7
Fournitures de bureau	1.2
Autres frais divers de gestion	1.2
<b>Charges externes</b>	<b>37.0</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.2
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.2</b>
Gains divers	1.1
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	0.8
<b>Bénéfice</b>	<b>53.8</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>42865 €</b>

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	81337 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	435 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>80902 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>2.0</b>
<i>Salaires nets</i>	1.7
<i>Charges sociales</i>	0.7
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>2.4</b>
<i>CSG déductible</i>	4.3
<i>Autres impôts</i>	1.7
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>6.0</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.4
<i>Locations</i>	1.6
<i>Honoraires</i>	1.4
<i>Primes d'assurance</i>	0.6
<i>Autres TFSE</i>	1.3
<i>Frais de déplacement</i>	8.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	16.8
<i>Frais de réception</i>	1.1
<i>Fournitures de bureau</i>	1.3
<i>Autres frais divers de gestion</i>	0.9
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>38.3</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.1
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.1</b>
<i>Gains divers</i>	4.2
<i>Pertes diverses</i>	0.5
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.2
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>53.7</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>43461 €</b>

**Services fournis principalement aux entreprises****Grand est****Echantillon : 1469****Données : 2019****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	121903 €
<i>Débours</i>	318 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	5271 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>116314 €</b>
<b>Achats</b>	<b>0.9</b>
<i>Salaires nets</i>	11.4
<i>Charges sociales</i>	7.1
<b>Charges de personnel</b>	<b>18.6</b>
<i>CSG déductible</i>	3.3
<i>Autres impôts</i>	1.2
<b>Impôts et taxes</b>	<b>4.5</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.7
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	2.5
<i>Primes d'assurance</i>	1.9
<i>Autres TFSE</i>	2.4
<i>Frais de déplacement</i>	5.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	12.6
<i>Frais de réception</i>	1.3
<i>Fournitures de bureau</i>	3.4
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.3
<b>Charges externes</b>	<b>38.9</b>
<i>Produits financiers</i>	0.4
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b>Résultat financier</b>	<b>0.1</b>
<i>Gains divers</i>	1.4
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.5
<b>Bénéfice</b>	<b>36.8</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>42822 €</b>

**Services fournis principalement aux entreprises****Nouvelle-Aquitaine****Echantillon : 1002****Données : 2019****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	104335 €
<i>Débours</i>	204 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	2736 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>101395 €</b>
<b>Achats</b>	<b>2.1</b>
<i>Salaires nets</i>	10.6
<i>Charges sociales</i>	6.0
<b>Charges de personnel</b>	<b>16.6</b>
<i>CSG déductible</i>	3.1
<i>Autres impôts</i>	1.1
<b>Impôts et taxes</b>	<b>4.2</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.3
<i>Locations</i>	1.0
<i>Honoraires</i>	2.3
<i>Primes d'assurance</i>	2.4
<i>Autres TFSE</i>	2.5
<i>Frais de déplacement</i>	7.3
<i>Charges sociales personnelles</i>	12.2
<i>Frais de réception</i>	1.0
<i>Fournitures de bureau</i>	3.3
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.6
<b>Charges externes</b>	<b>39.8</b>
<i>Produits financiers</i>	0.2
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b>Résultat financier</b>	<b>0.0</b>
<i>Gains divers</i>	1.4
<i>Pertes diverses</i>	0.3
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.3
<b>Bénéfice</b>	<b>37.1</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>37614 €</b>

**Services fournis principalement aux entreprises****Auvergne-Rhône-Alpes****Echantillon : 2376****Données : 2019****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	105743 €
<i>Débours</i>	234 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	4958 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>100550 €</b>
<b>Achats</b>	<b>0.8</b>
<i>Salaires nets</i>	8.4
<i>Charges sociales</i>	4.7
<b>Charges de personnel</b>	<b>13.1</b>
<i>CSG déductible</i>	3.6
<i>Autres impôts</i>	1.2
<b>Impôts et taxes</b>	<b>4.8</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.5
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	2.3
<i>Primes d'assurance</i>	2.0
<i>Autres TFSE</i>	2.3
<i>Frais de déplacement</i>	6.5
<i>Charges sociales personnelles</i>	13.5
<i>Frais de réception</i>	1.3
<i>Fournitures de bureau</i>	3.0
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.4
<b>Charges externes</b>	<b>39.7</b>
<i>Produits financiers</i>	0.3
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b>Résultat financier</b>	<b>0.0</b>
<i>Gains divers</i>	1.7
<i>Pertes diverses</i>	0.3
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.7
<b>Bénéfice</b>	<b>41.4</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>41583 €</b>

**Services fournis principalement aux entreprises****Bourgogne-Franche-Comté****Echantillon : 132****Données : 2019**

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	115909 €
<i>Débours</i>	523 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	2500 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>112886 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>1.9</b>
<i>Salaires nets</i>	11.6
<i>Charges sociales</i>	7.2
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>18.8</b>
<i>CSG déductible</i>	3.2
<i>Autres impôts</i>	1.1
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>4.3</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.0
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	2.2
<i>Primes d'assurance</i>	2.0
<i>Autres TFSE</i>	3.0
<i>Frais de déplacement</i>	6.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	11.5
<i>Frais de réception</i>	1.2
<i>Fournitures de bureau</i>	3.9
<i>Autres frais divers de gestion</i>	4.2
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>39.6</b>
<i>Produits financiers</i>	0.3
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.1</b>
<i>Gains divers</i>	2.9
<i>Pertes diverses</i>	0.4
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.6
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>36.3</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>40964 €</b>

**Services fournis principalement aux entreprises****Bretagne****Echantillon : 213****Données : 2019**

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	107616 €
<i>Débours</i>	54 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	7465 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>100097 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>0.9</b>
<i>Salaires nets</i>	9.7
<i>Charges sociales</i>	5.1
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>14.9</b>
<i>CSG déductible</i>	2.8
<i>Autres impôts</i>	1.4
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>4.2</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.7
<i>Locations</i>	1.1
<i>Honoraires</i>	2.6
<i>Primes d'assurance</i>	3.0
<i>Autres TFSE</i>	2.1
<i>Frais de déplacement</i>	6.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	13.0
<i>Frais de réception</i>	1.0
<i>Fournitures de bureau</i>	3.1
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.2
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>40.8</b>
<i>Produits financiers</i>	0.1
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.2</b>
<i>Gains divers</i>	0.9
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.5
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>38.3</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>38387 €</b>

**Services fournis principalement aux entreprises**

Centre-Val de Loire

Echantillon : 112

Données : 2019

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>Recettes encaissées</i>	78990 €
<i>Débours</i>	299 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	3012 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>75679 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>2.3</b>
<i>Salaires nets</i>	7.0
<i>Charges sociales</i>	3.5
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>10.5</b>
<i>CSG déductible</i>	3.4
<i>Autres impôts</i>	1.4
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>4.7</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.1
<i>Locations</i>	0.7
<i>Honoraires</i>	2.6
<i>Primes d'assurance</i>	1.8
<i>Autres TFSE</i>	1.9
<i>Frais de déplacement</i>	8.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.3
<i>Frais de réception</i>	1.2
<i>Fournitures de bureau</i>	2.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.3
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>40.5</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.3</b>
<i>Gains divers</i>	0.8
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.1
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>41.5</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>31376 €</b>

**Services fournis principalement aux entreprises**

Corse

Echantillon : 130

Données : 2019

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	133167 €
<i>Débours</i>	623 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	5331 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>127213 €</b>
<b>Achats</b>	<b>1.9</b>
<i>Salaires nets</i>	11.9
<i>Charges sociales</i>	7.3
<b>Charges de personnel</b>	<b>19.2</b>
<i>CSG déductible</i>	2.8
<i>Autres impôts</i>	1.2
<b>Impôts et taxes</b>	<b>4.0</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.9
<i>Locations</i>	1.3
<i>Honoraires</i>	1.6
<i>Primes d'assurance</i>	2.5
<i>Autres TFSE</i>	3.2
<i>Frais de déplacement</i>	5.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	9.7
<i>Frais de réception</i>	1.4
<i>Fournitures de bureau</i>	3.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.9
<b>Charges externes</b>	<b>38.1</b>
<i>Produits financiers</i>	0.5
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b>Résultat financier</b>	<b>0.3</b>
<i>Gains divers</i>	2.5
<i>Pertes diverses</i>	0.3
<i>Dotations aux amortissements</i>	2.2
<b>Bénéfice</b>	<b>37.0</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>47125 €</b>

**Services fournis principalement aux entreprises****Île-de-France****Echantillon : 5409****Données : 2019****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	113818 €
<i>Débours</i>	275 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	5868 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>107675 €</b>
<b>Achats</b>	<b>1.6</b>
<i>Salaires nets</i>	4.4
<i>Charges sociales</i>	2.6
<b>Charges de personnel</b>	<b>7.1</b>
<i>CSG déductible</i>	3.9
<i>Autres impôts</i>	1.1
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.0</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.5
<i>Locations</i>	0.7
<i>Honoraires</i>	3.3
<i>Primes d'assurance</i>	1.2
<i>Autres TFSE</i>	1.8
<i>Frais de déplacement</i>	4.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.2
<i>Frais de réception</i>	2.4
<i>Fournitures de bureau</i>	2.3
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.6
<b>Charges externes</b>	<b>39.9</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.3</b>
<i>Gains divers</i>	1.2
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.3
<b>Bénéfice</b>	<b>45.9</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>49431 €</b>

**Services fournis principalement aux entreprises****Occitanie****Echantillon : 854****Données : 2019****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	111072 €
<i>Débours</i>	555 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	4718 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>105799 €</b>
<b>Achats</b>	<b>1.2</b>
<i>Salaires nets</i>	10.1
<i>Charges sociales</i>	6.3
<b>Charges de personnel</b>	<b>16.4</b>
<i>CSG déductible</i>	3.3
<i>Autres impôts</i>	1.3
<b>Impôts et taxes</b>	<b>4.6</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.8
<i>Locations</i>	1.1
<i>Honoraires</i>	2.4
<i>Primes d'assurance</i>	2.4
<i>Autres TFSE</i>	2.5
<i>Frais de déplacement</i>	7.1
<i>Charges sociales personnelles</i>	12.2
<i>Frais de réception</i>	1.1
<i>Fournitures de bureau</i>	3.1
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.4
<b>Charges externes</b>	<b>40.1</b>
<i>Produits financiers</i>	0.2
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b>Résultat financier</b>	<b>0.0</b>
<i>Gains divers</i>	1.9
<i>Pertes diverses</i>	0.3
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.5
<b>Bénéfice</b>	<b>37.9</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>40139 €</b>

**Services fournis principalement aux entreprises****Hauts-de-France****Echantillon : 193****Données : 2019****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	105554 €
<i>Débours</i>	1434 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1579 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>102541 €</b>
<b>Achats</b>	<b>1.8</b>
<i>Salaires nets</i>	7.9
<i>Charges sociales</i>	4.8
<b>Charges de personnel</b>	<b>12.7</b>
<i>CSG déductible</i>	3.2
<i>Autres impôts</i>	1.2
<b>Impôts et taxes</b>	<b>4.4</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	3.9
<i>Locations</i>	1.0
<i>Honoraires</i>	3.2
<i>Primes d'assurance</i>	1.5
<i>Autres TFSE</i>	2.3
<i>Frais de déplacement</i>	7.5
<i>Charges sociales personnelles</i>	12.6
<i>Frais de réception</i>	1.4
<i>Fournitures de bureau</i>	3.1
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.9
<b>Charges externes</b>	<b>40.3</b>
<i>Produits financiers</i>	0.1
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.2</b>
<i>Gains divers</i>	1.9
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.1
<b>Bénéfice</b>	<b>41.0</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>42092 €</b>

**Services fournis principalement aux entreprises**

Normandie

Echantillon : 91

Données : 2019

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	83383 €
<i>Débours</i>	23 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	3776 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>79584 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>0.6</b>
<i>Salaires nets</i>	5.1
<i>Charges sociales</i>	3.2
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>8.3</b>
<i>CSG déductible</i>	3.0
<i>Autres impôts</i>	1.2
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>4.2</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	3.6
<i>Locations</i>	0.5
<i>Honoraires</i>	2.2
<i>Primes d'assurance</i>	1.7
<i>Autres TFSE</i>	3.0
<i>Frais de déplacement</i>	10.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	13.3
<i>Frais de réception</i>	1.1
<i>Fournitures de bureau</i>	2.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.6
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>41.4</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.3</b>
<i>Gains divers</i>	0.6
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.3
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>44.3</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>35279 €</b>

**Services fournis principalement aux entreprises****Pays de la Loire****Echantillon : 732****Données : 2019**

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>Recettes encaissées</i>	98991 €
<i>Débours</i>	229 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	3000 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>95761 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>1.0</b>
<i>Salaires nets</i>	7.8
<i>Charges sociales</i>	4.5
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>12.4</b>
<i>CSG déductible</i>	3.8
<i>Autres impôts</i>	1.3
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>5.1</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.3
<i>Locations</i>	0.8
<i>Honoraires</i>	2.1
<i>Primes d'assurance</i>	2.3
<i>Autres TFSE</i>	2.2
<i>Frais de déplacement</i>	7.1
<i>Charges sociales personnelles</i>	13.9
<i>Frais de réception</i>	1.2
<i>Fournitures de bureau</i>	2.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.9
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>39.8</b>
<i>Produits financiers</i>	0.1
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.2</b>
<i>Gains divers</i>	1.3
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.4
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>41.4</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>39652 €</b>

**Services fournis principalement aux entreprises**

Provence-Alpes-Côte d'Azur

Echantillon : 795

Données : 2019

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	106367 €
<i>Débours</i>	515 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	4586 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>101266 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>1.0</b>
<i>Salaires nets</i>	8.1
<i>Charges sociales</i>	4.5
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>12.6</b>
<i>CSG déductible</i>	3.1
<i>Autres impôts</i>	1.4
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>4.6</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.8
<i>Locations</i>	1.2
<i>Honoraires</i>	3.3
<i>Primes d'assurance</i>	2.4
<i>Autres TFSE</i>	2.7
<i>Frais de déplacement</i>	7.6
<i>Charges sociales personnelles</i>	12.8
<i>Frais de réception</i>	1.6
<i>Fournitures de bureau</i>	2.9
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.4
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>42.6</b>
<i>Produits financiers</i>	0.2
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.1</b>
<i>Gains divers</i>	1.6
<i>Pertes diverses</i>	0.6
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.8
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>38.3</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>38795 €</b>

**Services fournis principalement aux entreprises****Outre Mer****Echantillon : 304****Données : 2019**

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	153904 €
<i>Débours</i>	333 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	4614 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>148956 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>1.7</b>
<i>Salaires nets</i>	13.1
<i>Charges sociales</i>	4.8
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>17.9</b>
<i>CSG déductible</i>	2.9
<i>Autres impôts</i>	1.4
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>4.4</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	3.8
<i>Locations</i>	0.8
<i>Honoraires</i>	1.8
<i>Primes d'assurance</i>	1.6
<i>Autres TFSE</i>	2.2
<i>Frais de déplacement</i>	5.4
<i>Charges sociales personnelles</i>	11.5
<i>Frais de réception</i>	1.2
<i>Fournitures de bureau</i>	2.2
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.7
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>33.1</b>
<i>Produits financiers</i>	0.1
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.1</b>
<i>Gains divers</i>	1.2
<i>Pertes diverses</i>	0.3
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.8
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>42.0</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>62610 €</b>

**Education****Grand est****Echantillon : 311****Données : 2019***en pourcentage**Ensemble  
des  
adhérents*

<i>Recettes encaissées</i>	74685 €
<i>Débours</i>	75 €
<i>Honoraires r�troced�s</i>	1532 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>73078 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>1.7</b>
<i>Salaires nets</i>	11.5
<i>Charges sociales</i>	5.5
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>17.1</b>
<i>CSG d�ductible</i>	2.6
<i>Autres imp�ts</i>	1.4
<b><i>Imp�ts et taxes</i></b>	<b>4.0</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	6.9
<i>Locations</i>	1.8
<i>Honoraires</i>	3.4
<i>Primes d'assurance</i>	1.2
<i>Autres TFSE</i>	3.7
<i>Frais de d�placement</i>	12.7
<i>Charges sociales personnelles</i>	11.2
<i>Frais de r�ception</i>	1.2
<i>Fournitures de bureau</i>	2.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.1
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>47.6</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.4
<b><i>R�sultat financier</i></b>	<b>-0.4</b>
<i>Gains divers</i>	1.4
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotation aux amortissements</i>	2.3
<b><i>B�n�fice</i></b>	<b>28.3</b>
<b><i>B�n�fice comptable</i></b>	<b>20666 €</b>

**Education**

Nouvelle-Aquitaine

Echantillon : 288

Données : 2019

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	74963 €
Débours	45 €
Honoraires rétrocedés	1059 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>73859 €</b>
<b>Achats</b>	<b>1.6</b>
Salaires nets	8.5
Charges sociales	4.3
<b>Charges de personnel</b>	<b>12.8</b>
CSG déductible	2.5
Autres impôts	1.4
<b>Impôts et taxes</b>	<b>3.9</b>
Loyers et charges locatives	6.9
Locations	2.6
Honoraires	2.7
Primes d'assurance	1.5
Autres TFSE	4.8
Frais de déplacement	12.4
Charges sociales personnelles	10.0
Frais de réception	1.3
Fournitures de bureau	2.5
Autres frais divers de gestion	2.9
<b>Charges externes</b>	<b>47.7</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.5
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.5</b>
Gains divers	1.6
Pertes diverses	0.3
Dotation aux amortissements	2.9
<b>Bénéfice</b>	<b>31.9</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>23549 €</b>

**Education**

Auvergne-Rhône-Alpes

Echantillon : 511

Données : 2019

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	71973 €
Débours	14 €
Honoraires rétrocedés	1877 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>70081 €</b>
<b>Achats</b>	<b>2.3</b>
Salaires nets	8.7
Charges sociales	4.6
<b>Charges de personnel</b>	<b>13.2</b>
CSG déductible	2.9
Autres impôts	1.5
<b>Impôts et taxes</b>	<b>4.4</b>
Loyers et charges locatives	7.0
Locations	3.0
Honoraires	2.9
Primes d'assurance	1.6
Autres TFSE	4.1
Frais de déplacement	11.0
Charges sociales personnelles	12.2
Frais de réception	1.2
Fournitures de bureau	2.4
Autres frais divers de gestion	3.0
<b>Charges externes</b>	<b>48.5</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.4
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.4</b>
Gains divers	1.7
Pertes diverses	0.1
Dotation aux amortissements	2.5
<b>Bénéfice</b>	<b>30.3</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>21224 €</b>

**Education****Bourgogne-Franche-Comté****Echantillon : 37****Données : 2019***en pourcentage**Ensemble  
des  
adhérents*

<i>Recettes encaissées</i>	85370 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires r�troced�s</i>	1077 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>84292 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>0.9</b>
<i>Salaires nets</i>	14.6
<i>Charges sociales</i>	7.6
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>22.2</b>
<i>CSG d�ductible</i>	2.6
<i>Autres imp�ts</i>	1.5
<b><i>Imp�ts et taxes</i></b>	<b>4.0</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	7.2
<i>Locations</i>	2.1
<i>Honoraires</i>	2.6
<i>Primes d'assurance</i>	2.0
<i>Autres TFSE</i>	2.8
<i>Frais de d�placement</i>	10.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	10.5
<i>Frais de r�ception</i>	0.8
<i>Fournitures de bureau</i>	3.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.9
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>46.4</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.6
<b><i>R�sultat financier</i></b>	<b>-0.6</b>
<i>Gains divers</i>	1.9
<i>Pertes diverses</i>	0.4
<i>Dotation aux amortissements</i>	3.4
<b><i>B�n�fice</i></b>	<b>23.8</b>
<b><i>B�n�fice comptable</i></b>	<b>20084 €</b>

**Education**

**Bretagne**

**Echantillon : 41**

**Données : 2019**

*en pourcentage*

*Ensemble  
des  
adhérents*

<i>Recettes encaissées</i>	80336 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	437 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>79899 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>1.2</b>
<i>Salaires nets</i>	12.7
<i>Charges sociales</i>	5.7
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>18.3</b>
<i>CSG déductible</i>	2.4
<i>Autres impôts</i>	1.6
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>4.0</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	7.5
<i>Locations</i>	2.1
<i>Honoraires</i>	2.6
<i>Primes d'assurance</i>	1.0
<i>Autres TFSE</i>	2.8
<i>Frais de déplacement</i>	13.7
<i>Charges sociales personnelles</i>	11.4
<i>Frais de réception</i>	0.7
<i>Fournitures de bureau</i>	2.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.8
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>47.2</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.6
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.6</b>
<i>Gains divers</i>	1.5
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	2.8
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>27.3</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>21799 €</b>

**Education**

Centre-Val de Loire

Echantillon : 66

Données : 2019

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	51998 €
Débours	3 €
Honoraires rétrocédés	1926 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>50069 €</b>
<b>Achats</b>	<b>2.8</b>
Salaires nets	1.3
Charges sociales	0.4
<b>Charges de personnel</b>	<b>1.7</b>
CSG déductible	3.8
Autres impôts	1.3
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.1</b>
Loyers et charges locatives	7.0
Locations	1.3
Honoraires	2.1
Primes d'assurance	0.9
Autres TFSE	4.1
Frais de déplacement	12.1
Charges sociales personnelles	14.6
Frais de réception	1.4
Fournitures de bureau	2.9
Autres frais divers de gestion	2.4
<b>Charges externes</b>	<b>48.8</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.5
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.5</b>
Gains divers	4.3
Pertes diverses	0.0
Dotations aux amortissements	1.9
<b>Bénéfice</b>	<b>43.4</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>21746 €</b>

**Education**

Île-de-France

Echantillon : 582

Données : 2019

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	69749 €
Débours	326 €
Honoraires rétrocedés	1777 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>67645 €</b>
<b>Achats</b>	<b>1.9</b>
Salaires nets	5.5
Charges sociales	3.0
<b>Charges de personnel</b>	<b>8.5</b>
CSG déductible	3.3
Autres impôts	1.2
<b>Impôts et taxes</b>	<b>4.4</b>
Loyers et charges locatives	7.9
Locations	1.5
Honoraires	3.2
Primes d'assurance	1.0
Autres TFSE	2.7
Frais de déplacement	8.1
Charges sociales personnelles	13.5
Frais de réception	1.8
Fournitures de bureau	2.7
Autres frais divers de gestion	2.4
<b>Charges externes</b>	<b>44.5</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.3</b>
Gains divers	1.1
Pertes diverses	0.2
Dotation aux amortissements	2.0
<b>Bénéfice</b>	<b>39.3</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>26590 €</b>

**Education****Occitanie****Echantillon : 184****Données : 2019****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	70340 €
<i>Débours</i>	28 €
<i>Honoraires r�troced�s</i>	2102 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>68210 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>2.6</b>
<i>Salaires nets</i>	9.1
<i>Charges sociales</i>	4.3
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>13.4</b>
<i>CSG d�ductible</i>	2.4
<i>Autres imp�ts</i>	1.7
<b><i>Imp�ts et taxes</i></b>	<b>4.1</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	9.8
<i>Locations</i>	1.9
<i>Honoraires</i>	3.5
<i>Primes d'assurance</i>	1.7
<i>Autres TFSE</i>	5.5
<i>Frais de d�placement</i>	11.6
<i>Charges sociales personnelles</i>	9.2
<i>Frais de r�ception</i>	1.3
<i>Fournitures de bureau</i>	2.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.4
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>50.5</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.4
<b><i>R�sultat financier</i></b>	<b>-0.4</b>
<i>Gains divers</i>	1.4
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotation aux amortissements</i>	2.6
<b><i>B�n�fice</i></b>	<b>27.8</b>
<b><i>B�n�fice comptable</i></b>	<b>18933 €</b>

**Education**

Hauts-de-France

Echantillon : 52

Données : 2019

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	82581 €
Débours	0 €
Honoraires rétrocédés	2637 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>79945 €</b>
<b>Achats</b>	<b>2.1</b>
Salaires nets	12.1
Charges sociales	5.4
<b>Charges de personnel</b>	<b>17.5</b>
CSG déductible	2.8
Autres impôts	1.5
<b>Impôts et taxes</b>	<b>4.3</b>
Loyers et charges locatives	4.2
Locations	3.0
Honoraires	2.9
Primes d'assurance	1.6
Autres TFSE	3.4
Frais de déplacement	13.0
Charges sociales personnelles	12.2
Frais de réception	1.1
Fournitures de bureau	2.6
Autres frais divers de gestion	2.2
<b>Charges externes</b>	<b>46.3</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.4
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.4</b>
Gains divers	2.5
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	2.2
<b>Bénéfice</b>	<b>29.6</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>23694 €</b>

**Education**

Pays de la Loire

Echantillon : 206

Données : 2019

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	86842 €
Débours	13 €
Honoraires r�troced�s	998 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>85831 €</b>
<b>Achats</b>	<b>1.9</b>
Salaires nets	11.1
Charges sociales	6.7
<b>Charges de personnel</b>	<b>17.8</b>
CSG d�ductible	2.6
Autres imp�ts	1.4
<b>Imp�ts et taxes</b>	<b>3.9</b>
Loyers et charges locatives	6.8
Locations	1.7
Honoraires	2.3
Primes d'assurance	1.0
Autres TFSE	2.9
Frais de d�placement	16.6
Charges sociales personnelles	10.3
Frais de r�ception	0.9
Fournitures de bureau	2.1
Autres frais divers de gestion	2.2
<b>Charges externes</b>	<b>46.7</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.6
<b>R�sultat financier</b>	<b>-0.6</b>
Gains divers	1.9
Pertes diverses	0.2
Dotation aux amortissements	2.4
<b>B�n�fice</b>	<b>28.5</b>
<b>B�n�fice comptable</b>	<b>24452 €</b>

**Education**

Provence-Alpes-Côte d'Azur

Echantillon : 155

Données : 2019

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	72110 €
Débours	0 €
Honoraires rétrocédés	3389 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>68721 €</b>
<b>Achats</b>	<b>0.9</b>
Salaires nets	7.8
Charges sociales	2.7
<b>Charges de personnel</b>	<b>10.5</b>
CSG déductible	2.7
Autres impôts	1.5
<b>Impôts et taxes</b>	<b>4.3</b>
Loyers et charges locatives	9.3
Locations	2.5
Honoraires	3.1
Primes d'assurance	1.7
Autres TFSE	4.9
Frais de déplacement	11.1
Charges sociales personnelles	12.1
Frais de réception	1.4
Fournitures de bureau	2.6
Autres frais divers de gestion	3.7
<b>Charges externes</b>	<b>52.3</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.3</b>
Gains divers	1.4
Pertes diverses	0.3
Dotations aux amortissements	2.9
<b>Bénéfice</b>	<b>29.9</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>20515 €</b>

**Education**

Outre Mer

Echantillon : 74

Données : 2019

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	86889 €
Débours	0 €
Honoraires rétrocédés	1295 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>85593 €</b>
<b>Achats</b>	<b>4.3</b>
Salaires nets	13.5
Charges sociales	3.8
<b>Charges de personnel</b>	<b>17.4</b>
CSG déductible	1.4
Autres impôts	1.6
<b>Impôts et taxes</b>	<b>3.0</b>
Loyers et charges locatives	8.3
Locations	2.2
Honoraires	2.5
Primes d'assurance	1.1
Autres TFSE	5.1
Frais de déplacement	9.1
Charges sociales personnelles	7.8
Frais de réception	1.8
Fournitures de bureau	2.7
Autres frais divers de gestion	2.5
<b>Charges externes</b>	<b>43.0</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.4
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.4</b>
Gains divers	1.3
Pertes diverses	0.2
Dotations aux amortissements	2.9
<b>Bénéfice</b>	<b>30.3</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>25940 €</b>

**Santé et activités sociales****Grand est****Echantillon : 14155****Données : 2019***en pourcentage**Ensemble  
des  
adhérents*

<i>Recettes encaissées</i>	130043 €
<i>Débours</i>	9 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	7035 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>122998 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>4.6</b>
<i>Salaires nets</i>	3.0
<i>Charges sociales</i>	2.1
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>5.1</b>
<i>CSG déductible</i>	4.4
<i>Autres impôts</i>	1.1
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>5.5</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.8
<i>Locations</i>	3.3
<i>Honoraires</i>	1.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.7
<i>Autres TFSE</i>	2.6
<i>Frais de déplacement</i>	4.7
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.2
<i>Frais de réception</i>	0.6
<i>Fournitures de bureau</i>	1.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.3
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>35.5</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.2</b>
<i>Gains divers</i>	2.7
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.5
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>50.3</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>61847 €</b>

**Santé et activités sociales**

Nouvelle-Aquitaine

Echantillon : 12975

Données : 2019

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	113485 €
Débours	15 €
Honoraires rétrocédés	6352 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>107118 €</b>
<b>Achats</b>	<b>3.5</b>
Salaires nets	2.7
Charges sociales	1.7
<b>Charges de personnel</b>	<b>4.4</b>
CSG déductible	4.3
Autres impôts	1.3
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.6</b>
Loyers et charges locatives	4.8
Locations	2.9
Honoraires	1.6
Primes d'assurance	0.8
Autres TFSE	2.8
Frais de déplacement	5.6
Charges sociales personnelles	14.2
Frais de réception	0.6
Fournitures de bureau	1.8
Autres frais divers de gestion	1.4
<b>Charges externes</b>	<b>36.4</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.3</b>
Gains divers	2.5
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	1.2
<b>Bénéfice</b>	<b>51.1</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>54684 €</b>

**Santé et activités sociales**

Auvergne-Rhône-Alpes

Echantillon : 15790

Données : 2019

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	104721 €
Débours	18 €
Honoraires rétrocédés	5006 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>99697 €</b>
<b>Achats</b>	<b>3.0</b>
Salaires nets	2.2
Charges sociales	1.5
<b>Charges de personnel</b>	<b>3.7</b>
CSG déductible	4.4
Autres impôts	1.3
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.7</b>
Loyers et charges locatives	5.4
Locations	3.0
Honoraires	1.6
Primes d'assurance	0.8
Autres TFSE	2.9
Frais de déplacement	4.9
Charges sociales personnelles	14.9
Frais de réception	0.6
Fournitures de bureau	1.8
Autres frais divers de gestion	1.6
<b>Charges externes</b>	<b>37.6</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.2</b>
Gains divers	2.8
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	1.6
<b>Bénéfice</b>	<b>50.9</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>50774 €</b>

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	110879 €
<i>Débours</i>	44 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	4011 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>106823 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>3.1</b>
<i>Salaires nets</i>	2.3
<i>Charges sociales</i>	1.6
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>3.9</b>
<i>CSG déductible</i>	4.4
<i>Autres impôts</i>	1.1
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>5.6</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.4
<i>Locations</i>	4.0
<i>Honoraires</i>	1.4
<i>Primes d'assurance</i>	0.7
<i>Autres TFSE</i>	2.8
<i>Frais de déplacement</i>	5.2
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.2
<i>Frais de réception</i>	0.5
<i>Fournitures de bureau</i>	1.7
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.5
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>36.5</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.2</b>
<i>Gains divers</i>	3.0
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.4
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>52.2</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>55753 €</b>

**Santé et activités sociales****Bretagne****Echantillon : 2998****Données : 2019****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	103267 €
<i>Débours</i>	19 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	6058 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>97189 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>2.7</b>
<i>Salaires nets</i>	2.9
<i>Charges sociales</i>	1.9
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>4.8</b>
<i>CSG déductible</i>	4.2
<i>Autres impôts</i>	1.4
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>5.7</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.4
<i>Locations</i>	3.2
<i>Honoraires</i>	1.4
<i>Primes d'assurance</i>	0.7
<i>Autres TFSE</i>	3.0
<i>Frais de déplacement</i>	5.2
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.0
<i>Frais de réception</i>	0.4
<i>Fournitures de bureau</i>	1.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.5
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>36.7</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.2</b>
<i>Gains divers</i>	2.8
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.2
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>51.6</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>50102 €</b>

**Santé et activités sociales**

Centre-Val de Loire

Echantillon : 2746

Données : 2019

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	113141 €
Débours	17 €
Honoraires rétrocédés	5136 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>107988 €</b>
<b>Achats</b>	<b>3.0</b>
Salaires nets	2.5
Charges sociales	1.6
<b>Charges de personnel</b>	<b>4.1</b>
CSG déductible	4.4
Autres impôts	1.0
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.4</b>
Loyers et charges locatives	5.0
Locations	2.9
Honoraires	1.7
Primes d'assurance	0.7
Autres TFSE	2.9
Frais de déplacement	5.0
Charges sociales personnelles	14.5
Frais de réception	0.6
Fournitures de bureau	1.7
Autres frais divers de gestion	1.2
<b>Charges externes</b>	<b>36.3</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.3</b>
Gains divers	2.9
Pertes diverses	0.0
Dotations aux amortissements	1.3
<b>Bénéfice</b>	<b>52.5</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>56710 €</b>

**Santé et activités sociales**

Corse

Echantillon : 1387

Données : 2019

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	125812 €
Débours	38 €
Honoraires rétrocédés	7326 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>118449 €</b>
<b>Achats</b>	<b>3.1</b>
Salaires nets	1.8
Charges sociales	1.1
<b>Charges de personnel</b>	<b>2.9</b>
CSG déductible	4.3
Autres impôts	1.0
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.3</b>
Loyers et charges locatives	3.5
Locations	2.2
Honoraires	1.7
Primes d'assurance	0.7
Autres TFSE	2.9
Frais de déplacement	7.3
Charges sociales personnelles	13.3
Frais de réception	0.7
Fournitures de bureau	1.6
Autres frais divers de gestion	1.6
<b>Charges externes</b>	<b>35.6</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.2
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.2</b>
Gains divers	1.8
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	1.4
<b>Bénéfice</b>	<b>53.3</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>63080 €</b>

**Santé et activités sociales**

Île-de-France

Echantillon : 18442

Données : 2019

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	126421 €
Débours	12 €
Honoraires rétrocédés	5196 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>121212 €</b>
<b>Achats</b>	<b>2.9</b>
Salaires nets	2.0
Charges sociales	1.3
<b>Charges de personnel</b>	<b>3.3</b>
CSG déductible	4.4
Autres impôts	1.1
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.6</b>
Loyers et charges locatives	6.7
Locations	3.5
Honoraires	1.6
Primes d'assurance	0.9
Autres TFSE	2.6
Frais de déplacement	3.3
Charges sociales personnelles	15.1
Frais de réception	1.0
Fournitures de bureau	1.8
Autres frais divers de gestion	1.5
<b>Charges externes</b>	<b>38.0</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.3</b>
Gains divers	2.3
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	1.5
<b>Bénéfice</b>	<b>50.7</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>61462 €</b>

**Santé et activités sociales**

Occitanie

Echantillon : 10785

Données : 2019

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	108634 €
Débours	57 €
Honoraires rétrocedés	7141 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>101435 €</b>
<b>Achats</b>	<b>3.4</b>
Salaires nets	2.4
Charges sociales	1.5
<b>Charges de personnel</b>	<b>3.9</b>
CSG déductible	4.3
Autres impôts	1.3
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.7</b>
Loyers et charges locatives	4.8
Locations	3.2
Honoraires	1.7
Primes d'assurance	0.7
Autres TFSE	2.9
Frais de déplacement	5.5
Charges sociales personnelles	13.9
Frais de réception	0.7
Fournitures de bureau	1.7
Autres frais divers de gestion	1.5
<b>Charges externes</b>	<b>36.7</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.2
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.2</b>
Gains divers	2.8
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	1.4
<b>Bénéfice</b>	<b>51.4</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>52180 €</b>

**Santé et activités sociales**

Hauts-de-France

Echantillon : 2798

Données : 2019

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	121207 €
Débours	18 €
Honoraires rétrocédés	5461 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>115729 €</b>
<b>Achats</b>	<b>3.0</b>
Salaires nets	2.1
Charges sociales	1.5
<b>Charges de personnel</b>	<b>3.6</b>
CSG déductible	4.5
Autres impôts	1.0
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.5</b>
Loyers et charges locatives	4.2
Locations	3.2
Honoraires	1.6
Primes d'assurance	0.7
Autres TFSE	2.5
Frais de déplacement	5.4
Charges sociales personnelles	14.2
Frais de réception	0.5
Fournitures de bureau	1.5
Autres frais divers de gestion	1.2
<b>Charges externes</b>	<b>34.9</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.2
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.2</b>
Gains divers	1.9
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	1.2
<b>Bénéfice</b>	<b>53.4</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>61832 €</b>

**Santé et activités sociales**

Normandie

Echantillon : 1295

Données : 2019

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	112965 €
Débours	3 €
Honoraires rétrocédés	5573 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>107389 €</b>
<b>Achats</b>	<b>3.4</b>
Salaires nets	2.3
Charges sociales	1.4
<b>Charges de personnel</b>	<b>3.7</b>
CSG déductible	4.5
Autres impôts	1.1
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.6</b>
Loyers et charges locatives	5.0
Locations	3.5
Honoraires	1.6
Primes d'assurance	0.8
Autres TFSE	2.8
Frais de déplacement	5.0
Charges sociales personnelles	13.9
Frais de réception	0.5
Fournitures de bureau	1.6
Autres frais divers de gestion	1.3
<b>Charges externes</b>	<b>36.0</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.3</b>
Gains divers	2.9
Pertes diverses	0.0
Dotations aux amortissements	1.3
<b>Bénéfice</b>	<b>52.6</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>56471 €</b>

**Santé et activités sociales**

Pays de la Loire

Echantillon : 7173

Données : 2019

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	113523 €
<i>Débours</i>	11 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	6144 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>107369 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>3.6</b>
<i>Salaires nets</i>	3.1
<i>Charges sociales</i>	2.0
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>5.1</b>
<i>CSG déductible</i>	4.4
<i>Autres impôts</i>	1.4
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>5.7</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.5
<i>Locations</i>	3.2
<i>Honoraires</i>	1.5
<i>Primes d'assurance</i>	0.7
<i>Autres TFSE</i>	3.0
<i>Frais de déplacement</i>	4.3
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.2
<i>Frais de réception</i>	0.4
<i>Fournitures de bureau</i>	1.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.4
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>36.0</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.3</b>
<i>Gains divers</i>	3.2
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.2
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>51.3</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>55035 €</b>

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	114750 €
<i>Débours</i>	16 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	5964 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>108771 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>3.4</b>
<i>Salaires nets</i>	2.2
<i>Charges sociales</i>	1.4
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>3.6</b>
<i>CSG déductible</i>	4.3
<i>Autres impôts</i>	1.3
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>5.6</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.3
<i>Locations</i>	2.7
<i>Honoraires</i>	1.7
<i>Primes d'assurance</i>	0.8
<i>Autres TFSE</i>	2.9
<i>Frais de déplacement</i>	5.3
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.3
<i>Frais de réception</i>	0.8
<i>Fournitures de bureau</i>	1.7
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.7
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>37.1</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.3</b>
<i>Gains divers</i>	1.9
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.6
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>50.3</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>54672 €</b>

**Santé et activités sociales**

Outre Mer

Echantillon : 3650

Données : 2019

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	137971 €
Débours	17 €
Honoraires rétrocédés	14663 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>123290 €</b>
<b>Achats</b>	<b>2.2</b>
Salaires nets	4.0
Charges sociales	1.5
<b>Charges de personnel</b>	<b>5.6</b>
CSG déductible	3.5
Autres impôts	1.1
<b>Impôts et taxes</b>	<b>4.6</b>
Loyers et charges locatives	4.6
Locations	4.4
Honoraires	1.5
Primes d'assurance	0.6
Autres TFSE	2.1
Frais de déplacement	5.1
Charges sociales personnelles	12.2
Frais de réception	0.6
Fournitures de bureau	1.5
Autres frais divers de gestion	1.3
<b>Charges externes</b>	<b>33.9</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.2</b>
Gains divers	3.2
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	1.6
<b>Bénéfice</b>	<b>55.0</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>67764 €</b>

**Activités récréatives culturelles et sportives****Grand est****Echantillon : 419****Données : 2019****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	50484 €
<i>Débours</i>	33 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	1029 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>49421 €</b>
<b>Achats</b>	<b>5.0</b>
<i>Salaires nets</i>	1.0
<i>Charges sociales</i>	0.4
<b>Charges de personnel</b>	<b>1.4</b>
<i>CSG déductible</i>	3.0
<i>Autres impôts</i>	0.8
<b>Impôts et taxes</b>	<b>3.8</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.9
<i>Locations</i>	0.6
<i>Honoraires</i>	2.9
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	4.0
<i>Frais de déplacement</i>	9.2
<i>Charges sociales personnelles</i>	11.3
<i>Frais de réception</i>	2.0
<i>Fournitures de bureau</i>	3.1
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.3
<b>Charges externes</b>	<b>42.1</b>
<i>Produits financiers</i>	0.2
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.2</b>
<i>Gains divers</i>	2.2
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	3.1
<b>Bénéfice</b>	<b>46.7</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>23080 €</b>

**Activités récréatives culturelles et sportives**

Nouvelle-Aquitaine

Echantillon : 441

Données : 2019

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	47548 €
Débours	70 €
Honoraires rétrocedés	673 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>46805 €</b>
<b>Achats</b>	<b>4.7</b>
Salaires nets	1.8
Charges sociales	0.8
<b>Charges de personnel</b>	<b>2.6</b>
CSG déductible	3.1
Autres impôts	0.9
<b>Impôts et taxes</b>	<b>3.9</b>
Loyers et charges locatives	4.1
Locations	0.6
Honoraires	3.0
Primes d'assurance	0.8
Autres TFSE	4.6
Frais de déplacement	12.0
Charges sociales personnelles	9.7
Frais de réception	1.9
Fournitures de bureau	2.5
Autres frais divers de gestion	3.5
<b>Charges externes</b>	<b>42.7</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.4
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.4</b>
Gains divers	1.8
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	2.9
<b>Bénéfice</b>	<b>44.7</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>20899 €</b>

**Activités récréatives culturelles et sportives****Auvergne-Rhône-Alpes****Echantillon : 649****Données : 2019****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	49542 €
<i>Débours</i>	209 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1407 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>47926 €</b>
<b>Achats</b>	<b>5.1</b>
<i>Salaires nets</i>	0.3
<i>Charges sociales</i>	0.2
<b>Charges de personnel</b>	<b>0.5</b>
<i>CSG déductible</i>	3.4
<i>Autres impôts</i>	1.0
<b>Impôts et taxes</b>	<b>4.4</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.2
<i>Locations</i>	0.6
<i>Honoraires</i>	3.0
<i>Primes d'assurance</i>	0.8
<i>Autres TFSE</i>	4.2
<i>Frais de déplacement</i>	10.4
<i>Charges sociales personnelles</i>	12.2
<i>Frais de réception</i>	1.8
<i>Fournitures de bureau</i>	2.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.3
<b>Charges externes</b>	<b>43.0</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.3</b>
<i>Gains divers</i>	2.2
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	2.9
<b>Bénéfice</b>	<b>45.9</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>22003 €</b>

**Activités récréatives culturelles et sportives****Bourgogne-Franche-Comté****Echantillon : 47****Données : 2019****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	43429 €
<i>Débours</i>	52 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	414 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>42964 €</b>
<b>Achats</b>	<b>3.8</b>
<i>Salaires nets</i>	0.0
<i>Charges sociales</i>	0.3
<b>Charges de personnel</b>	<b>0.3</b>
<i>CSG déductible</i>	2.6
<i>Autres impôts</i>	1.6
<b>Impôts et taxes</b>	<b>4.2</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	3.9
<i>Locations</i>	1.3
<i>Honoraires</i>	3.1
<i>Primes d'assurance</i>	1.1
<i>Autres TFSE</i>	4.2
<i>Frais de déplacement</i>	11.6
<i>Charges sociales personnelles</i>	12.2
<i>Frais de réception</i>	1.4
<i>Fournitures de bureau</i>	3.2
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.2
<b>Charges externes</b>	<b>44.1</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.4
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.4</b>
<i>Gains divers</i>	1.3
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	2.3
<b>Bénéfice</b>	<b>46.2</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>19863 €</b>

**Activités récréatives culturelles et sportives****Bretagne****Echantillon : 139****Données : 2019****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	59784 €
<i>Débours</i>	58 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1455 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>58271 €</b>
<b>Achats</b>	<b>8.5</b>
<i>Salaires nets</i>	0.9
<i>Charges sociales</i>	0.3
<b>Charges de personnel</b>	<b>1.3</b>
<i>CSG déductible</i>	2.7
<i>Autres impôts</i>	1.1
<b>Impôts et taxes</b>	<b>3.8</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	3.2
<i>Locations</i>	0.3
<i>Honoraires</i>	3.4
<i>Primes d'assurance</i>	0.7
<i>Autres TFSE</i>	3.6
<i>Frais de déplacement</i>	8.1
<i>Charges sociales personnelles</i>	7.9
<i>Frais de réception</i>	1.4
<i>Fournitures de bureau</i>	2.4
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.6
<b>Charges externes</b>	<b>33.6</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.3</b>
<i>Gains divers</i>	1.8
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	3.1
<b>Bénéfice</b>	<b>51.2</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>29837 €</b>

**Activités récréatives culturelles et sportives**

Centre-Val de Loire

Echantillon : 85

Données : 2019

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	58546 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	359 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>58188 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>5.6</b>
<i>Salaires nets</i>	0.0
<i>Charges sociales</i>	0.1
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>0.2</b>
<i>CSG déductible</i>	3.1
<i>Autres impôts</i>	1.3
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>4.4</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.1
<i>Locations</i>	0.8
<i>Honoraires</i>	2.5
<i>Primes d'assurance</i>	0.8
<i>Autres TFSE</i>	3.1
<i>Frais de déplacement</i>	7.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	9.5
<i>Frais de réception</i>	1.2
<i>Fournitures de bureau</i>	2.3
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.1
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>34.1</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.3</b>
<i>Gains divers</i>	1.6
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	3.0
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>54.0</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>31426 €</b>

**Activités récréatives culturelles et sportives**

Île-de-France

Echantillon : 2891

Données : 2019

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	66667 €
<i>Débours</i>	19 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1929 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>64718 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>4.4</b>
<i>Salaires nets</i>	0.3
<i>Charges sociales</i>	0.2
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>0.5</b>
<i>CSG déductible</i>	3.3
<i>Autres impôts</i>	0.8
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>4.1</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.6
<i>Locations</i>	0.8
<i>Honoraires</i>	3.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.6
<i>Autres TFSE</i>	2.9
<i>Frais de déplacement</i>	5.4
<i>Charges sociales personnelles</i>	9.7
<i>Frais de réception</i>	2.6
<i>Fournitures de bureau</i>	2.1
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.8
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>35.0</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.2</b>
<i>Gains divers</i>	1.2
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	2.7
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>54.2</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>35055 €</b>

**Activités récréatives culturelles et sportives**

Occitanie

Echantillon : 249

Données : 2019

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	49361 €
<i>Débours</i>	76 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1343 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>47943 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>5.6</b>
<i>Salaires nets</i>	1.0
<i>Charges sociales</i>	0.5
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>1.5</b>
<i>CSG déductible</i>	2.8
<i>Autres impôts</i>	0.9
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>3.7</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.7
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	2.9
<i>Primes d'assurance</i>	1.0
<i>Autres TFSE</i>	4.4
<i>Frais de déplacement</i>	11.2
<i>Charges sociales personnelles</i>	9.6
<i>Frais de réception</i>	2.3
<i>Fournitures de bureau</i>	2.4
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.6
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>42.0</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.3</b>
<i>Gains divers</i>	1.7
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	4.1
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>44.5</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>21314 €</b>

**Activités récréatives culturelles et sportives****Hauts-de-France****Echantillon : 101****Données : 2019****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	75456 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	972 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>74485 €</b>
<b>Achats</b>	<b>5.0</b>
<i>Salaires nets</i>	1.0
<i>Charges sociales</i>	0.3
<b>Charges de personnel</b>	<b>1.3</b>
<i>CSG déductible</i>	2.3
<i>Autres impôts</i>	0.9
<b>Impôts et taxes</b>	<b>3.2</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	2.6
<i>Locations</i>	2.2
<i>Honoraires</i>	5.5
<i>Primes d'assurance</i>	1.1
<i>Autres TFSE</i>	6.0
<i>Frais de déplacement</i>	11.2
<i>Charges sociales personnelles</i>	7.5
<i>Frais de réception</i>	1.9
<i>Fournitures de bureau</i>	1.7
<i>Autres frais divers de gestion</i>	4.3
<b>Charges externes</b>	<b>44.1</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.3</b>
<i>Gains divers</i>	5.3
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	3.1
<b>Bénéfice</b>	<b>48.1</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>35826 €</b>

**Activités récréatives culturelles et sportives**

Normandie

Echantillon : 71

Données : 2019

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	66833 €
<i>Débours</i>	7 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	319 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>66507 €</b>
<b>Achats</b>	<b>6.2</b>
<i>Salaires nets</i>	0.5
<i>Charges sociales</i>	0.5
<b>Charges de personnel</b>	<b>1.0</b>
<i>CSG déductible</i>	4.0
<i>Autres impôts</i>	0.7
<b>Impôts et taxes</b>	<b>4.7</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.5
<i>Locations</i>	0.4
<i>Honoraires</i>	3.9
<i>Primes d'assurance</i>	0.6
<i>Autres TFSE</i>	3.6
<i>Frais de déplacement</i>	8.2
<i>Charges sociales personnelles</i>	9.5
<i>Frais de réception</i>	1.7
<i>Fournitures de bureau</i>	1.9
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.5
<b>Charges externes</b>	<b>35.9</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.1
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.1</b>
<i>Gains divers</i>	3.1
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	3.0
<b>Bénéfice</b>	<b>52.1</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>34679 €</b>

**Activités récréatives culturelles et sportives****Pays de la Loire****Echantillon : 299****Données : 2019****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	54532 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1735 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>52797 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>7.3</b>
<i>Salaires nets</i>	1.1
<i>Charges sociales</i>	0.3
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>1.4</b>
<i>CSG déductible</i>	3.0
<i>Autres impôts</i>	1.2
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>4.2</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.7
<i>Locations</i>	1.0
<i>Honoraires</i>	4.5
<i>Primes d'assurance</i>	1.0
<i>Autres TFSE</i>	4.0
<i>Frais de déplacement</i>	8.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	9.8
<i>Frais de réception</i>	1.2
<i>Fournitures de bureau</i>	2.3
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.4
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>39.9</b>
<i>Produits financiers</i>	0.7
<i>Frais financiers</i>	0.4
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>0.3</b>
<i>Gains divers</i>	1.7
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	2.6
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>46.7</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>24632 €</b>

**Activités récréatives culturelles et sportives**

Provence-Alpes-Côte d'Azur

Echantillon : 421

Données : 2019

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	51858 €
<i>Débours</i>	30 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1674 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>50155 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>5.2</b>
<i>Salaires nets</i>	0.6
<i>Charges sociales</i>	0.2
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>0.9</b>
<i>CSG déductible</i>	3.0
<i>Autres impôts</i>	1.0
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>4.1</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.4
<i>Locations</i>	0.7
<i>Honoraires</i>	3.6
<i>Primes d'assurance</i>	1.0
<i>Autres TFSE</i>	4.4
<i>Frais de déplacement</i>	10.2
<i>Charges sociales personnelles</i>	10.2
<i>Frais de réception</i>	1.8
<i>Fournitures de bureau</i>	2.0
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.4
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>41.6</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.3</b>
<i>Gains divers</i>	1.2
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	3.4
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>45.7</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>22933 €</b>

**Services personnels**

Grand est

Echantillon : 74

Données : 2019

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	42587 €
<i>Débours</i>	19 €
<i>Honoraires r�troced�s</i>	214 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>42354 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>2.5</b>
<i>Salaires nets</i>	1.6
<i>Charges sociales</i>	0.2
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>1.8</b>
<i>CSG d�ductible</i>	3.0
<i>Autres imp�ts</i>	1.7
<b><i>Imp�ts et taxes</i></b>	<b>4.7</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	10.0
<i>Locations</i>	1.5
<i>Honoraires</i>	5.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	4.1
<i>Frais de d�placement</i>	6.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	13.2
<i>Frais de r�ception</i>	1.3
<i>Fournitures de bureau</i>	3.0
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.7
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>49.3</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.6
<b><i>R�sultat financier</i></b>	<b>-0.6</b>
<i>Gains divers</i>	1.3
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotation aux amortissements</i>	1.5
<b><i>B�n�fice</i></b>	<b>40.7</b>
<b><i>B�n�fice comptable</i></b>	<b>17256 €</b>

**Services personnels**

Nouvelle-Aquitaine

Echantillon : 35

Données : 2019

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	48395 €
Débours	0 €
Honoraires rétrocédés	493 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>47902 €</b>
<b>Achats</b>	<b>3.7</b>
Salaires nets	2.7
Charges sociales	1.5
<b>Charges de personnel</b>	<b>4.2</b>
CSG déductible	2.9
Autres impôts	2.3
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.1</b>
Loyers et charges locatives	8.1
Locations	0.3
Honoraires	3.0
Primes d'assurance	1.1
Autres TFSE	8.4
Frais de déplacement	8.2
Charges sociales personnelles	13.6
Frais de réception	0.7
Fournitures de bureau	3.7
Autres frais divers de gestion	3.7
<b>Charges externes</b>	<b>50.9</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.6
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.6</b>
Gains divers	1.3
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	2.7
<b>Bénéfice</b>	<b>34.0</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>16300 €</b>

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	52 169 €
<i>Débours</i>	1 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	125 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>52 043 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>7.6</b>
<i>Salaires nets</i>	4.7
<i>Charges sociales</i>	1.3
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>6.1</b>
<i>CSG déductible</i>	2.9
<i>Autres impôts</i>	1.5
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>4.4</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	8.2
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	2.8
<i>Primes d'assurance</i>	1.2
<i>Autres TFSE</i>	3.6
<i>Frais de déplacement</i>	6.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	13.1
<i>Frais de réception</i>	1.5
<i>Fournitures de bureau</i>	2.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.0
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>42.9</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.4
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.4</b>
<i>Gains divers</i>	2.3
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	2.9
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>37.9</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>19 743 €</b>

**Services personnels**

Île-de-France

Echantillon : 78

Données : 2019

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	62522 €
Débours	0 €
Honoraires rétrocédés	1419 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>61103 €</b>
<b>Achats</b>	<b>2.7</b>
Salaires nets	0.6
Charges sociales	0.5
<b>Charges de personnel</b>	<b>1.1</b>
CSG déductible	3.1
Autres impôts	1.4
<b>Impôts et taxes</b>	<b>4.5</b>
Loyers et charges locatives	10.2
Locations	1.0
Honoraires	5.5
Primes d'assurance	0.6
Autres TFSE	2.6
Frais de déplacement	4.1
Charges sociales personnelles	16.0
Frais de réception	1.2
Fournitures de bureau	2.5
Autres frais divers de gestion	15.2
<b>Charges externes</b>	<b>59.1</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.3</b>
Gains divers	1.9
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	1.2
<b>Bénéfice</b>	<b>33.0</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>20161 €</b>

**Services personnels**

Pays de la Loire

Echantillon : 39

Données : 2019

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	39118 €
Débours	87 €
Honoraires r�troced�s	6 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>39025 €</b>
<b>Achats</b>	<b>1.2</b>
Salaires nets	0.9
Charges sociales	0.6
<b>Charges de personnel</b>	<b>1.5</b>
CSG d�ductible	3.7
Autres imp�ts	1.7
<b>Imp�ts et taxes</b>	<b>5.4</b>
Loyers et charges locatives	10.6
Locations	0.7
Honoraires	3.0
Primes d'assurance	0.7
Autres TFSE	6.0
Frais de d�placement	9.8
Charges sociales personnelles	13.6
Frais de r�ception	1.0
Fournitures de bureau	3.0
Autres frais divers de gestion	2.5
<b>Charges externes</b>	<b>50.9</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.5
<b>R�sultat financier</b>	<b>-0.5</b>
Gains divers	0.6
Pertes diverses	0.1
Dotation aux amortissements	1.4
<b>B�n�fice</b>	<b>39.5</b>
<b>B�n�fice comptable</b>	<b>15417 €</b>